

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 131/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 144/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: HUMANIA - CLÍNICA MULTIPROFISSIONAL DE IVAIPORÁ LTDA - ME

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL ESPECIALIZADO, ATRAVÉS DO PROGRAMA QUALICIS CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 13/2023

VALOR: TOTAL: R\$ 881.280,00 (oitocentos e oitenta e um mil, duzentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0002.1.017.3.3.90.39.00.00 - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02.001.10.302.0002.1.017.3.3.90.39.00.00 - 31312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023.

Ivaiporã, 13 de dezembro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

MEIRE REGIANE LOURENÇO NUNES
REPRESENTANTE LEGAL
CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@ivaipora.netmail.com

PORTARIA Nº 39/2023

SÚMULA: Nomeia empregada pública para atuar na fiscalização dos contratos administrativos firmados pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a empregada pública comissionada do CIS Ivaiporã, VALERIA VENANCIO, para atuar na fiscalização dos contratos administrativos firmados pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, nos termos da Resolução nº 09/2023 do CIS, bem como Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, juntamente com os empregados públicos já nomeados por meio da Portaria nº 37/2023.

Art. 2º - Nos termos da Resolução nº 09/2023, caberá aos Gestores de Contratos escolher dentre os empregados públicos nomeados como fiscais de contratos, qual destes atuará como fiscal em cada um dos contratos e atas firmadas pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, assinado e datado digitalmente.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 030/2022 - CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA CLÍNICA DE CARDIOLOGIA CHIBA LTDA.

3º TERMO ADITIVO DE PRIORIZAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO, ao Contrato 030/2022 cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS NO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES E EM SUA SUBREDE NA CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Triunton, devidamente inscrita CNPJ/MF sob o nº 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa CLÍNICA DE CARDIOLOGIA CHIBA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.577.771/0001-56 com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, Município de Guarapuava, Estado do Paraná, CPF: 05.012.240, telefone: (43) 99829-8882, neste ato representado pelo Sr. ANDERSON TOMOKAZU CHIBA, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022, celebrado em 20 de dezembro de 2022, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRIORIZAÇÃO

Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 12 (doze) meses, da data de 20 de dezembro de 2023 até a data de 20 de dezembro de 2024, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total do contrato para o novo período de vigência do ajuste (20/12/2023 a 20/12/2024) é de R\$ 201.600,00 (duzentos e um mil e seiscentos reais), não possuindo aditivos o contrato nº 030/2022.

PARÁGRAFO SEGUNDO - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a seguinte:

Fonte de Recursos	Natureza Despesa	Descrição da natureza
001	3.3.9.0.39.99	SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 12 de dezembro de 2023

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
Diretora Executiva
CIS5RS

CLÍNICA DE CARDIOLOGIA CHIBA LTDA
Contratada

Testemunha 1:
NOME:

ANDERSON TOMOKAZU CHIBA
Representante legal

Testemunha 2:
NOME:

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 235/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2022

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAIS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS".

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Quinta Região de Saúde do Paraná, conforme Resolução 001/2022 de 24 de janeiro de 2022 e com base no Artigo 25, Inciso II cumulado com ART. 13, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e alterações posteriores, bem como Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do consórcio Nº 351/2023, RATIFICA A INEXIGIBILIDADE de Licitação, para contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
YOSHIDA E BRANDAUÊ LTDA	05.406.314/0001-02	R\$ 72.000,00

PUBLIQUE-SE

Guarapuava, 12 de dezembro de 2023.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
Diretora Executiva
CIS5RS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 257/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 053/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 174/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572
CNPJ - 33.529.762/0001-39

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E AFINS PARA SUPRIR A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA E ACESSÓRIOS A SEREM INSTALADOS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07 de dezembro de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade até 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.12.13 11:49:13 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 171/2023

CONTRATANTE: Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, com sede à Avenida Belo Horizonte 695 - Centro, inscrito no CGC/MF nº 80.620.172/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade RG nº 98715665 e do CPF/MF nº 060.282.329-39.

CONTRATADA: CONSORCIO CAMINHOS DE POEMA - CNPJ: 53.099.810/0001-03

OBJETO: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - OBJUO, BEM COMO A IMPLEMENTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL (66.000 M²) NA ESTRADA AUGUSTO HORODENSKI ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR E O DISTRITO DE POEMA.

VALOR: R\$ 5.499.936,29 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão por conta da dotação específica, 110012678226011114490510000 616 OBRAS E INSTALAÇÕES.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução dos serviços será de 45 (quarenta e cinco) dias para a apresentação dos projetos e 180 (cento e oitenta) dias para a execução da obra, cujas etapas observarão o cronograma fixado no Termo de Referência.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 225 (duzentos e vinte e cinco dias), com início na data de 08/12/2023 e encerramento em 20/07/2023.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de dezembro de 2022.

FORO: Comarca de Manoel Ribas Estado do Paraná.

Nova Tebas - PR, 08 de dezembro de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.12.13 11:47:40 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 174/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 053/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E AFINS PARA SUPRIR A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA E ACESSÓRIOS A SEREM INSTALADOS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: 33.529.762 CRISTIANE BISPO SANTOS - CNPJ: 33.529.762/0001-39
Valor Total do Forneecedor: R\$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	CABO REDE - COMPUTADOR CATEGORIA: SE PADRÃO CABEAMENTO: UTP-PE, COR: AZUL, NORMAS TÉCNICAS ABNT/NBR 668-A, MATERIAL: REVESTIMENTO - PVC, CLORETO DE POLIVINIL ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO 4 PARES, TIPO CABO: UTP 4 PARES-PADRÃO TIA 568A	DEKO	CK305M	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Forneecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	CABO USB APLICADO PARA IMPRESSORA, COMPRIMENTO: 1,50 M, TIPO: ULTRA DIMA IDE, CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS, CONECTORES: A MACHO X B FEMEA, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 12 MBPS MBP	ALTOLEX	U M	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00

FORNECEDOR: AZ METAL LTDA - CNPJ: 13.878.459/0001-19
Valor Total do Forneecedor: R\$ 1.245,00 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	MINI RACK PAREDE: MEDIDAS: ALTURA EXTERNA: 240MM LARGURA EXTERNA: 550MM - 19" POLEGADAS (PADRÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS) PROFUNDIDADE: 300MM SUPORTE PARA ATÉ 50KG	CWBI METAL/RPA 194UP300	U M	6	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

FORNECEDOR: BONDETCH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 19.283.765/0001-04
Valor Total do Forneecedor: R\$ 6.575,50 (seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ADAPTADOR CONECTOR MATERIAL: METAL, APLICAÇÃO: CONEXÃO PLACA WIRELESS, CABLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IEEE 802-11, S/GN, CRPTOGRAFIA WEP, WPA2 E WPA3, VELOCIDADE: ATÉ 150 MBPS, TIPO CONECTORES: INTERFACE USB 2.0	SHINKA	U M	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	
2	CABO EXTENSOR APLICAÇÃO: MULTIMÍDIA, COMPRIMENTO: 5 M, TIPO: FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO: 4800, 480P, 720P, 1080I E 1080P, TIPO SAÍDA: HDMI MACHO X FEMEA MACHO 19 PINOS	ITBLUE	U M	35	R\$ 13,20	R\$ 462,00	
3	CABO EXTENSOR APLICAÇÃO: MONITOR DE VÍDEO, COR: DA COBERTURA, PRETA, COMPRIMENTO: 15 M, TIPO: BILINDADO - PONTAS DOURADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 1080i, 720P, 480P E 480i, TIPO SAÍDA: HDMI 19 PINOS	ITBLUE	U M	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	
6	CAIXA SOM APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE POTÊNCIA POR CANAL 3 W, VOLTAGEM: 5 VDC	YSY-1020	P	20	R\$ 18,50	R\$ 378,00	
9	ADAPTADOR DE REDE, PCI EXPRESS, 10/100/1000BPS, RJ45	DEX	U M	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00	
12	CABO ADAPTADOR CONVERSOR, HDMI X VGA + ÁUDIO ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO DE ATÉ 480/720/ 1080 SAÍDA DE ÁUDIO: P2 DE 3,5 MM - ENTRADA: HDMI - SAÍDA: VGA + ÁUDIO	EXBOM	U M	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00	
13	CABO DE FONE 2 METROS 300,75"	EXBOM	U M	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	
14	CABO IMPRESSORA USB 2.0 MACHOXB 1,8M	MBTECH	U M	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00	
15	CABO VÍDEO MACHO DE 15 PINOS, COMPRIMENTO: 5 METROS, COMPATÍVEL COM TODAS AS PORTAS VGA FEMEA EM MONITORES E PROJETORES	MBTECH	U M	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00	
19	COOLER PARA PROCESSADOR, FAN DE 120MM LGA 1200 / 2066 / 2011 / 1150 / 1151 / 1155 / 1156 / 775 / 1366 -AMD / AM4 / FM2+ / FM2 / FM1 / AM3+ / AM3 / AM2+ / AM2	DEX	U M	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50	
24	FONTE PARA ANTENA WIFI VIA RADIO 5.8GHZ ADAPTADOR DE 24V POE	KNUP	U M	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00	
29	RACK - COBRE - TORRE - 317 - COM COMPATIBILIDADE TORRE 2.0, ESPECIFICAÇÕES: CONECTIVIDADE: VIA USB, NÃO NECESSITA DE ORIVIER PARA INSTALAR (PLUG & PLAY), COMPRIMENTO DO CABO: NO MÍNIMO 30 CM - COMPATÍVEL COM WINDOWS 7/8/10, LINUX E MAC.	EXBOM	U M	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	
36	MOUSE - RESOLUÇÃO: MÍNIMA	DO	EXBOM	U M	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

FORNECEDOR: BRUDRETCH INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA - CNPJ: 25.027.024/0001-65
Valor Total do Forneecedor: R\$ 8.070,00 (oito mil e setenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	PLACA MÃE - LGA 1200, MICROATX, DDR4, PLACA MÃE ESPECIFICAÇÕES: CPU - SOCKET 10 TH GEN PROCESSADORES: SUPORTA TECNOLOGIA TURBO BOOST 2.0 E TURBO BOOST MAX TECNOLOGIA 3.0 - TOP, 32GB MEMÓRIA - 4 X DIMM, TAMANHO MÁX. MEMÓRIA NÁDICC E SEM BUFFER DE 128GB, DDR4 2933/2800/2660/2400/2133 MHz *	ASUS / PRIME H100E-E	U M	15	R\$ 538,00	R\$ 8.070,00

FORNECEDOR: CUNHA & SVAIGEN CONSULTORIA E LICITACOES LTDA - CNPJ: 50.472.770/0001-05
Valor Total do Forneecedor: R\$ 10.750,00 (dez mil, setecentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	HD EXTERNO - 4TB REQUISITOS DE SISTEMA: COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS SISTEMAS WINDOWS E MACOS - PORTA USB 3.0	TOSHIBA CANVIO BASICS 4TB	U M	10	R\$ 621,00	R\$ 6.210,00
28	HD EXTERNO - TAMANHO: 2,5" - TIPO DE DRIVE: EXTERNO - CAPACIDADE: 1TB - INTERFACE: USB 3.0 COMPATÍVEL COM USB 2.0 - ALIMENTAÇÃO VIA USB	TOSHIBA CANVIO BASICS 1TB	U M	5	R\$ 283,00	R\$ 1.415,00
43	ROTEADOR WIFI - 3000MBPS, ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES DA REDE: - IEEE 802.11a/B/G/NAC - 802.30U FREQÜÊNCIA: - 2,4GHZ E 5GHZ TAXA DE SINAL: - 2,4GHZ ATÉ 300Mbps	TP-LINK ARCHER	U M	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00

FORNECEDOR: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES - CNPJ: 45.740.175/0001-73
Valor Total do Forneecedor: R\$ 11.568,50 (onze mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	FONTE ESPECIFICAÇÕES: - AC INPUT: 100-240V - ENTRADA ATUAL: 10A-30A - FREQÜÊNCIA: 47-63KHz - POTÊNCIA: 850W CONECTORES: NO MÍNIMO 1 CABO ATA (S-ATA/PIR), 1 CABO EPS/ATX 12V (BPNOS) (+4+), 1 CABO PCI-E (BPNOS) (H+), 2 CABOS SATA (ATA 3)	BRAZILPC	U M	10	R\$ 263,47	R\$ 2.634,70
35	MOUSE, TIPO: USB, CONECTIVIDADE:	LEIHOX	U M	100	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Tebas



Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023, Edição 222/2023, Ano VII, Páginas: 45.

De acordo com a Lei Municipal nº 722/2017 / Lei Complementar Federal nº 10/2000 / Lei Complementar Estadual nº 137/2011

Página 19 de 45



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	MÍNIMO GRAVAÇÃO SOMBIS	KMEX	LN	30	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00

FORNECEDOR: ROGER A DE FRANCA COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 36.583.702/0001-92
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.321,00 (dois mil, trezentos e vinte e um reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, BIVOLT 127/220V, ESPECIFICAÇÕES: CABO DE NO MÍNIMO 1,50 METROS, TIPO DE TOMADA: 10A COM FUSÍVEL	METECH-SL7108 - 1,5M - 6 TOMADA	LN	100	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00
55	WATER COOLER - COMPATIBILIDADE LGA 1202, TAMANHO 122MM	RISE	LN	5	R\$ 219,20	R\$ 1.096,00

FORNECEDOR: SONOTE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 37.338.161/0001-08
Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.977,60 (vinte e um mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	FONTE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA NOMINAL: 500 W, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTOR ATACHE, SATA, PCI-E, ATX, 20+V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, V, COMPATIBILIDADE: PLACA MÊ INTE CORE I5617, ACESSÓRIOS: CABO DE FORÇA	MTK	LN	20	R\$ 89,19	R\$ 1.783,80
17	CONECTOR RJ45 PADOTE COM 100 UNIDADES E 5 VAS RJ45 MACHO	EVUS	LN	50	R\$ 16,70	R\$ 835,00
37	PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA: 2 GB, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 7680 X 4096 DPI, MODELO DUAL, MULTIVIEW, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA DUAL LINK DVI, PADRÃO: GDDR BUS DE MEMÓRIA 128 BIT CONECTIVIDADE VGA DVI HDMI	KEEPIATA	LN	10	R\$ 439,73	R\$ 4.397,30
44	ROTEADOR WIRELESS N 300MPS 2,4 GHZ 1 WAN RJ45, 4 LAN RJ45 10/100MPS	MTLINK	LN	20	R\$ 55,27	R\$ 1.105,40
50	SWITCH PARA RACK 24 PORTAS 10/100/1000	TPLINK	LN	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
51	SWITCH QUANTIDADE PORTAS: 8 UN, ALIMENTAÇÃO: 115 V, APLICAÇÃO: REDE ETHERNET 10/100/1000	MERCURY	LN	20	R\$ 102,58	R\$ 2.051,60
54	UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE: 4 TB, TAMANHO: 3,5 POL, VELOCIDADE: 7200 RPM, PADRÃO: SATA 3.0, MEMÓRIA CACHE: 64 MB	SEAGATE	LN	20	R\$ 517,53	R\$ 10.350,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Tebas



Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023, Edição 222/2023, Ano VII, Páginas: 45.

De acordo com a Lei Municipal nº 722/2017 / Lei Complementar Federal nº 10/2000 / Lei Complementar Estadual nº 137/2011

Página 20 de 45



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

FORNECEDOR: TECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 48.411.373/0001-81
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.011,41 (seis mil e onze reais e quarenta e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	PLACA DE VÍDEO - CAPACIDADE DE MEMÓRIA MÍNIMA 4GB LARGURA DA INTERFACE DE MEMÓRIA DDR5 DE 128 BITS PORTAS HDMI, DVI-D	PCYES	LN	5	R\$ 476,36	R\$ 2.381,80
39	PLACA DE VÍDEO - TAMANHO DA MEMÓRIA: 8 GB - TIPO DE MEMÓRIA: GDDR6 - BARRAMENTO DE MEMÓRIA: 192 BIT OUTPUT - DISPLAYPORT 1.4 X3 - HDMI 2.0B X2	GALAX	LN	3	R\$ 1.203,87	R\$ 3.611,61

FORNECEDOR: W R DO CARMO INFORMATICA - CNPJ: 28.184.495/0001-75
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.435,50 (oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	PENET DE MEMÓRIA VELOCIDADE BARRAMENTO: 2866 MHz, TIPO: DDR4, CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 G	EASY MEMORY	LN	50	R\$ 135,90	R\$ 6.795,00
31	MEMÓRIA 8GB (1X8) DDR3 1600MHz PRETA, MEMÓRIA RAM CAPACIDADE 8 GB (1 X 8GB) FREQUÊNCIA 1600 MAZ TIPO DDDR TENSÃO 1,5V LATÊNCIA 10-10-10-27 PINOS 240 FORMATO DIMM	EASY MEMORY	LN	30	R\$ 48,03	R\$ 1.440,90

FORNECEDOR: WERNETECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 33.479.392/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.884,00 (treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
46	SSD NO MÍNIMO 240GB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, SATA, LEITURA DE NO MÍNIMO 300MB/S, GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 300MB/S	INDILINK	LN	120	R\$ 115,70	R\$ 13.884,00

FORNECEDOR: WERNETECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 33.479.392/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.884,00 (treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FELIPE VUJANSKI/05
975721946
FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023, EDIÇÃO 222/2023, ANO VII, PÁGINAS: 45.

De acordo com a Lei Municipal nº 722/2017 / Lei Complementar Federal nº 10/2000 / Lei Complementar Estadual nº 137/2011

Página 21 de 45



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

FORNECEDOR: BONDETECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 19.283.765/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.575,50 (seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR CONECTOR MATERIAL: METAL, APLICAÇÃO: CONEXÃO PLACA WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IEEE 802.11 B/G/N, CRIPTOGRAFIA WEP, WPA2 E WPA3, VELOCIDADE: ATÉ 150 MBPS, TIPO CONECTORES: INTERFACE USB 2.0	SHINKA	LN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
2	CABO EXTENSOR APLICAÇÃO: MULTIMÍDIA, COMPRIMENTO: 5 M, TIPO: FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO: 480, 480P, 720P, 1080i E 1080P, TIPO SAÍDA: HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS	ITBLUE	LN	35	R\$ 13,20	R\$ 462,00
3	CABO EXTENSOR APLICAÇÃO: MONITOR DE VÍDEO, COR DA COBERTURA: PRETA, COMPRIMENTO: 15 M, TIPO: BLINDADO, PONTAS DOURADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 1080i, 720P, 480P E 480i, TIPO SAÍDA: HDMI 19 PINOS	ITBLUE	LN	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
6	CAIXA SOM APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE POTÊNCIA POR CANAL, 3 W, VOLTAGEM: 5 VDC	YST-1020	P	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
9	ADAPTADOR DE REDE, PCI EXPRESS, 10/100/1000MBPS, RJ45	DEX	LN	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
12	CABO ADAPTADOR CONVERSOR, HDMI X VGA F + ÁUDIO ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO DE ATÉ 480P/720/1080 - SAÍDA DE ÁUDIO: P2 DE 3,5 MM - ENTRADA HDMI - SAÍDA: VGA + ÁUDIO	EXBOM	LN	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
13	CABO DE FORÇA 2 METROS, 3X0,75	EXBOM	LN	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
14	CABO IMPRESSORA USB 2.0, 1,8M: CABO IMPRESSORA USB 2.0 MACHOX0,18M	METECH	LN	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
15	CABO VGA MACHO DE 15 PINOS, COMPRIMENTO: 5 METROS, COMPATÍVEL COM TODAS AS PORTAS VGA, FÊNEX EM MONITORES E PROJETORES	MBTECH	LN	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
19	COOLER PARA PROCESSADOR, FAN DE 120MM LGA 1200 / 2066 / 2011 / 1150 / 1151 / 1155 / 1156 / 775 / 1366-AMD, AM4 / FM2+ / FM2 / FM1 / AM3+ / AM3 / AM2+ / AM2	DEX	LN	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50
24	FONTE PARA ANTENA WIFF VIA RADIO 5,8GHZ ADAPTADOR DE 24V POE	KNUP	LN	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
29	HUB COM 4 USB 3.0 COM COMPATIBILIDADE 2.0, ESPECIFICAÇÕES: CONECTIVIDADE: VIA USB, NÃO NECESSITA DE DRIVER PARA INSTALAR (PLUG & PLAY), COMPRIMENTO DO CABO: NO MÍNIMO 30 CM - COMPATÍVEL COM WINDOWS 7/8/10, LINUX E MAC	EXBOM	LN	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
36	MOUSE: RESOLUÇÃO MÍNIMA DO	EXBOM	LN	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00

FORNECEDOR: BONDETECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 19.283.765/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.575,50 (seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	CABO REDE COMPUTADOR CATEGORIA: SE, PADRÃO CABEAMENTO: UTP-SE, COR: AZUL, NORMAS TÉCNICAS: ANS/ITAEIA 568-A, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINIL ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO 4 PARES, TIPO CABO: UTP 4 PARES PADRÃO TIA 568A	DEKO	LN	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	CABO USB APLICAÇÃO: PARA IMPRESSORA, COMPRIMENTO: 1,50 M, TIPO: ULTRA DMA IDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES A MACHO X B FÊMEA, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 12 MBPS MBP	ALTOLEX	LN	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

De-se a publicação devêda.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Valor Total ADJUDICADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos critérios deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 154.



	SENSOR: 3200DPI, NO MÍNIMO 4 BOTÕES, VIDA ÚTIL MÍNIMA DO BOTÃO: 3.000.000 CLICKS, DESIGN ERGONÔMICO, TAMANHO MÍNIMO DO MOUSE: 12 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE LARGURA X 4 CM DE ALTURA, CONECTIVIDADE: USB (PLUG & PLAY) COM CABO DE NO MÍNIMO 1,5 METROS DE COMPRIMENTO					
--	---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA - CNPJ: 25.027.024/0001-65
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.070,00 (oito mil e setenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	PLACA-MÃE - LGA 1200, MICROATX, DORR: PLACA MÃE, ESPECIFICAÇÕES: CPU - SOQUETE 10 TH GEN PROCESSADORES - SUPORTA TECNOLOGIA TURBO BOOST 2.0 E TURBO BOOST MAX TECNOLOGIA 3.0 - TDP: 125W MEMÓRIA: - 4 X DIMM, TAMANHO MÁX. MEMÓRIA NÁOCEC E SEM BUFFER DE 28GB, DDR4 2633/2800/2666/2400/2133 MHz *	ASUS / PRIME H510M-E	UN	15	R\$ 538,00	R\$ 8.070,00

FORNECEDOR: CUNHA & SVAIGEN CONSULTORIA E LICITAÇÕES LTDA - CNPJ: 50.472.770/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.750,00 (dez mil, setecentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	HD EXTERNO - 4TB REQUISITOS DE SISTEMA: - COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS SISTEMAS WINDOWS E MACOS - PORTA USB 3.0	TOSHIBA CANVIO BASICS 4TB	UN	10	R\$ 621,00	R\$ 6.210,00
28	HD EXTERNO - TAMANHO: 2,5" - TIPO DE DRIVE: EXTERNO - CAPACIDADE: 1TB - INTERFACE: USB 3.0 COMPATÍVEL COM USB 2.0 - ALIMENTAÇÃO VIA USB	TOSHIBA CANVIO BASICS 1TB	UN	5	R\$ 283,00	R\$ 1.415,00
43	ROTEADOR - WI-FI - 1200MBPS, ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES DA REDE: - IEEE 802.11AB/G/N/A/C, 802.30U FREQUÊNCIA: - 2,4GHZ E 5GHZ TAXA DE SINAL: - 2,4GHZ ATÉ 300MBPS DE SINAL: - 2,4GHZ ATÉ 300MBPS	TP-LINK ARCHER	UN	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00

FORNECEDOR: G. M. BAUER COMERCIO E LICITAÇÕES - CNPJ: 45.740.175/0001-73
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.568,50 (onze mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	FONTE: ESPECIFICAÇÕES: - AC INPUT: 100-240V - ENTRADA ATUAL: 10A-5A - FREQUÊNCIA: 47-63HZ - POTÊNCIA: 650W CONECTORES: NO MÍNIMO 1 CABO ATX (24-PINOS), 1 CABO EPS/ATX 12V (8-PINOS) (4+4), 1 CABO PCI-E (8-PINOS) (6+2), 2 CABOS SATA (SATA 3)	BRAZLPC	UN	10	R\$ 263,47	R\$ 2.634,70
35	MOUSE, TIPO: USB, CONECTIVIDADE:	LEHMOX	UN	100	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	POR FIO DE NO MÍNIMO 1,5 METROS, MODELO: ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE MÍNIMA DE BOTÕES: 03, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1.000 DPI, TAMANHO MÍNIMO DO MOUSE: 11 CM DE COMPRIMENTO, 6 CM DE LARGURA E 4 CM DE ALTURA.					
46	SSD M.2 512GB - INFORMAÇÕES: CAPACIDADE: 512 GB FORMATO: M.2 2280	ADATA	UN	20	R\$ 239,99	R\$ 4.799,80
52	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO: MULTIMÍDIA, CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO NO MÍNIMO DE 1,5 METROS, CARACTERÍSTICAS: PADRÃO ABNT2, TECLADO NUMÉRICO, SEM TRAVAMENTO DE TECLAS	LEHMOX	UN	100	R\$ 25,87	R\$ 2.587,00

FORNECEDOR: J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 30.915.834/0001-98
Valor Total do Fornecedor: R\$ 28.572,50 (vinte e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA, NO MÍNIMO 21,5 POL, TIPO DE TELA: LED, FORMATO TIPO DE TELA: WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM: FULL HD, SEM INTERATIVIDADE DA TELA, AJUSTE DE ALTURA DO MONITOR E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES	HQ 21,5	UN	20	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
34	MONITOR TAMANHO DE TELA: 23,8 POLEGADAS OU SUPERIOR, COM BORDAS INFINITAS, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 75 HZ OU SUPERIOR, LED - RESOLUÇÃO: FULL HD 1920X1080 OU SUPERIOR, FORMATO DA TELA: WIDESCREEN - TECNOLOGIA: LED, NO MÍNIMO: 1X ENTRADA HDMI 1.4, 1X ENTRADA VGA, 1X ENTRADA DISPLAYPORT - ENERGIA - VOLTAGEM: BIVOLT	GAMER NINJA MGN-00523	UN	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
41	PROCESSADOR - MÍNIMO OITO NÚCLEOS, FREQUENCIA MÍNIMA: 3,6GHZ MÍNIMO CACHE 16MB MÍNIMO Nº DE THREADS:16 SOQUETES SUPORTADOS LGA1200, TECNOLOGIA TURBO BOOST FREQUENCIA MAXIMA TURBO: 5,30GHZ, COM VÍDEO INTEGRADO	INTEL I7 10700K	UN	5	R\$ 1.654,50	R\$ 8.272,50

FORNECEDOR: L N CASTAGNARO LTDA - CNPJ: 45.687.323/0001-33
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.870,00 (nove mil, oitocentos e setenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	GABINETE MICROATX: COM SUPORTE PARA PLACAS MÃE MICROATX, BOTÃO FRONTAL COM A FUNÇÃO	GABINETE ATX FORTREK SC501BK PRETO +	UN	10	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	LIGADESLUGA, BOTÃO FRONTAL COM A FUNÇÃO RESET, NO MÍNIMO 2 USB FRONTAIS, 1 SAÍDA P2 FRONTAL PARA FONES E 1 ENTRADA FRONTAL P2 PARA MICROFONE, TAMANHO DO GABINETE: NO MÍNIMO 34 CM DE ALTURA X 17 CM DE LARGURA X 35 CM DE COMPRIMENTO, COR PRETA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, BIAS INTERNAS, NO MÍNIMO 1X SSD E 1X HD, FONTE: NO MÍNIMO POTÊNCIA 500W JÁ INSTALADA.	FONTE GAMER ATX FORTREK CRUSADER 500W				
42	PROCESSADOR, CACHE 12MB, 2,9GHZ (4,3GHZ MAX TURBO), LGA 1200: PROCESSADOR ESPECIFICAÇÕES: - LITOGRAFIA: 14 NM - CONFIGURAÇÃO MÁXIMA DA CPU: 1 - ESPECIFICAÇÃO DE SOLUÇÃO TÉRMICA: PCG 2015C ATUAÇÃO: - NÚCLEOS: 6 - THREADS: 12 - FREQUÊNCIA: BASEADA EM PROCESSADOR 2,90 GHZ - FREQUÊNCIA TURBO MÁXIMA: 4,30 GHZ - CACHE: 12 MB, COM VÍDEO INTEGRADO.	PROCESSADOR CPU INTEL CORE I5-10400 2,9 GHZ LGA 1200 12 MB	UN	10	R\$ 795,00	R\$ 7.950,00

FORNECEDOR: M & B COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 47.417.848/0001-84
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.145,00 (um mil, cento e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
49	SWITCH DE MESA 5 PORTAS 10/100/1000MBPS	SWITCH TP-LINK	UN	20	R\$ 57,25	R\$ 1.145,00

FORNECEDOR: PAGNAN E BACHES LTDA - CNPJ: 20.953.739/0001-25
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.601,50 (onze mil, seiscentos e um reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	APOIO DE PUNHO, TIPO MOUSE PAD EM GEL, CARACTERÍSTICAS: COR PRETA, PREENCHIMENTO DO APOIO EM GEL, ATÓXICO, BASE ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÍNIMO: 24CM X 20CM	IMPORTADO APOIO EM GEL	UN	150	R\$ 20,98	R\$ 3.147,00
18	CONVERSOR INDICADO PARA RECEBER E TRANSMITIR SINAL DE VÍDEO ATRAVÉS DE UM PAR DE CABO (UTP, PAR TRANÇADO) SEM A NECESSIDADE DE FONTE DE ENERGIA, POSSIBILITA TRANSMISSÃO PONTO A PONTO, CONVERSOR DE FÁCIL INSTALAÇÃO, RECEBE E TRANSMITE UM SINAL DE VÍDEO ATRAVÉS DE UM PAR DE FIOS, NÃO NECESSITA DE ATERRAMENTO, SISTEMA INTERNO DE PROTEÇÃO ALIMENTAÇÃO, NÃO REQUERIDA, DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO: 400M HD-CVIAHD E 200M HD-TVI, FORMATO DE VÍDEO: NTSC, PAL, CCIR, SECAM TIPOS DE CABOS COMPATÍVEIS: CABOS TIPO UTP CAT.5, 5E OU 6CONECTORES: BNC MACHO	FC FONTES	UN	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
47	SSD, COM NO MÍNIMO 512GB DE CAPACIDADE, DE ARMAZENAMENTO, SATA, NO MÍNIMO LEITURA 500MB/S, NO	PATRIOT	UN	20	R\$ 279,79	R\$ 5.595,80

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



53	MÍNIMO GRAVAÇÃO 520MB/S TECLADO QWERTY, MULTIMÍDIA, TIPO: MECÂNICO, CONECTOR: USB (PLUG & PLAY), CONECTIVIDADE: COM FIO NO MÍNIMO DE 1,5 METROS, CARACTERÍSTICAS: PADRÃO ABNT2, TECLADO NUMÉRICO, SEM TRAVAMENTO DE TECLAS, SEM ILUMINAÇÃO LED OU RGB	K-MEX	UN	30	R\$ 78,99	R\$ 2.369,70
----	--	-------	----	----	-----------	--------------

FORNECEDOR: ROGER A DE FRANCA COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 36.583.702/0001-92
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.321,00 (dois mil, trezentos e vinte e um reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, BIVOLT 127/220V ESPECIFICAÇÕES: CABO DE NO MÍNIMO 1,50 METROS, TIPO DE TOMADA: 10A, COM FUSÍVEL	MBTECH - SLT106 - 1,5M - 6 TOMADA	UN	100	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00
55	WATER COOLER - COMPATIBILIDADE LGA 1200, TAMANHO 120MM	RISE	UN	5	R\$ 219,20	R\$ 1.096,00

FORNECEDOR: SONOTE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 37.338.161/0001-08
Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.977,60 (vinte e um mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	FONTE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA NOMINAL: 500 W, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTOR ATX/IDE, SATA, PCI-E, P4, ATX 20+4, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, COMPATIBILIDADE: PLACA MÃE INTEL CORE I3/I5/I7, ACESSÓRIOS: CABO DE FORÇA	MTEK	UN	20	R\$ 88,19	R\$ 1.763,80
17	CONECTOR RJ-45 PACOTE COM 100 UNIDADES 8 VIAS RJ 45 MACHO	EVUS	UN	50	R\$ 16,70	R\$ 835,00
37	PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA: 2 GB, RESOLUÇÃO IMAGEM: 7680 X 4320 DPI, MODELO: DUAL MULTIVIEW-3X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA DUAL LINK DVI, PADRÃO: GDDR5 BUS DE MEMÓRIA 128 BIT CONECTIVIDADE VGA, DVI, HDMI	KEEPDATA	UN	10	R\$ 409,73	R\$ 4.097,30
44	ROTEADOR WIRELESS N 300MBPS 2,4 GHZ 1 WAN RJ45, 4 LAN RJ45 10/100MBPS	MULTILASER	UN	20	R\$ 58,27	R\$ 1.165,40
50	SWITCH PARA RACK 24 PORTAS 10/100/1000	TP-LINK	UN	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
51	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS: 8 UN, ALIMENTAÇÃO: 115 V, APLICAÇÃO: REDE ETHERNET 10/100/1000	MERCUSYS	UN	20	R\$ 102,88	R\$ 2.057,50
54	UNIDADE DISCO, TIPO: RÍGIDO, CAPACIDADE: 4 TB, TAMANHO: 3,5 POL, VELOCIDADE: 7.200 RPM, PADRÃO: SATA 3,0, MEMÓRIA CACHE: 64 MB.	SEAGATE	UN	20	R\$ 517,93	R\$ 10.358,60

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: TECHX INFORMATICA LTDA - CNPJ: 48.411.373/0001-81
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.011,41 (seis mil e onze reais e quarenta e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
38	PLACA DE VÍDEO - CAPACIDADE DE MEMÓRIA MÍNIMA 4GB LARGURA DA INTERFACE DE MEMÓRIA DDR5 DE 128 BITS PORTAS HDMI, DVI-D	PCYES	UN	5	R\$ 479,96	R\$ 2.399,80
39	PLACA DE VÍDEO - TAMANHO DA MEMÓRIA: 6 GB - TIPO DE MEMÓRIA: GDDR5 - BARRAMENTO DE MEMÓRIA: 192 BIT OUTPUT: - DISPLAYPORT 1.4 X3 - HDMI 2.0B X1	GALAX	UN	3	R\$ 1.203,87	R\$ 3.611,61

FORNECEDOR: W R DO CARMO INFORMATICA - CNPJ: 28.184.495/0001-75
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.435,90 (oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	PENTE DE MEMÓRIA VELOCIDADE BARRAMENTO: 2.666 MHz, TIPO: DDR4, CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 G	EASY MEMORY	UN	50	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
31	MEMÓRIA 8GB (1X8) DDR3 1600MHZ PRETA: MEMÓRIA RAM CAPACIDADE 8 GB (1 X 8GB) FREQUÊNCIA 1600 MHz TIPO DDR3 TENSÃO 1.5V LATÊNCIA 10-10-10-27 PINOS 240 FORMATO DIMM	EASY MEMORY	UN	30	R\$ 48,03	R\$ 1.440,90

FORNECEDOR: WERNETECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 33.479.392/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.884,00 (treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
48	SSD, NO MÍNIMO 240GB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, SATA, LEITURA DE NO MÍNIMO 500MB/S, GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 500MB/S	INDILINX	UN	120	R\$ 115,70	R\$ 13.884,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 154.224,91 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

Assinado de forma digital por
CLODOALDO FERNANDES
DOS SANTOS.06028232939
Dados: 2023.12.05 15:28:19
+03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Tebas



Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023, Edição 222/2023, Ano VII, Páginas: 45.

De acordo com a Lei Municipal nº 727/2017 / Lei Complementar Federal nº 200/2000 / Lei Complementar Estadual nº 137/2011

Página 21 de 45



Prefeitura Municipal de
Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 174/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 083/2023, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E AFINS PARA SUPRIR A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE CAMERAS DE SEGURANCA E ACESSÓRIOS A SEREM INSTALADOS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: 33.529.762 CRISTIANE BISPO SANTOS - CNPJ: 33.529.762/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	CABO REDE COMPUTADOR CATEGORIA: 5E, PADRÃO CABEAMENTO: UTP-SE, COR: AZUL, NORMAS TÉCNICAS ABNT/IEA 568-A, MATERIAL: REVESTIMENTO: PVC, CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO 4 PARES, TIPO CABO: UTP 4 PARES PADRÃO TIA 568A	DEKO	CX03M	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00

FORNECEDOR: 42.243.967 ANTONIO FRANCISCO MARQUES JUNIOR - CNPJ: 42.243.967/0001-44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	CABO USB APLICADO: PARA IMPRESSORA, COMPRIMENTO: 1,50 M, TIPO: ULTRA DMA IDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES A MACHO X FEMEA, VELOCIDADE: TRANSFERÊNCIA: 12 MBPS MBP	ALTOMEX	UN	30	R\$ 7,93	R\$ 237,00

FORNECEDOR: 42.METAL LTDA - CNPJ: 13.578.459/0001-19
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.245,00 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	MINI RACK PAREDE: MEDIDAS ALTURA EXTERNA: 200MM LARGURA EXTERNA: 650MM - 19" POLEGADAS (PADRÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS) PROFUNDIDADE: 300MM SUPORTE PARA ATÉ 50KG	CNB METAL/RPA 154UP300	UN	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 12 de dezembro de 2023.

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



✓ CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 12/12/2023 14:55:56
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/D1A8-524C-6201-10C9>



O Chefe de Divisão de Compras e Licitações do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através da Portaria de nomeação 181/2023, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, CORTINAS E CONFECÇÃO DE TAPETES PERSONALIZADOS, PARA AS DEPENDÊNCIAS DO CIS5ªRS".

Empresas vencedoras valor total: R\$12.613,60 (doze mil e seiscentos e treze reais e sessenta centavos); **M. GIROLO DECORA LTDA** (18900260000151) com os lotes: 1 no valor total de R\$8.564,40 (oito mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos); **SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME** (210009292000180) com os lotes: 2 no valor total de R\$1.900,00 (um mil e novecentos reais); **LP. DE BORBA & CIA LTDA** (78796778000146) com os lotes: 3 no valor total de R\$2.147,76 (dois mil e cento e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos).

Guarapuava, 13 de dezembro de 2023

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CIS5ªRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciocis5rs@gmail.com



OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS NO AMBULATORIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES-AME DO CONSÓRCIO CISS@RS LOCALIZADO NA CIDADE DE GUARAPUAVA E EM SUA SUBSEDE NA CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS"

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ- CISS@RS.

CNPJ – 36.330.988/0001-02

CONTRATADA: JULIANA MARIA DE CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ – 36.480.993/0001-93

VALOR TOTAL: R\$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2023.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CIS5ªRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioeis5rs@gmail.com



OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAIS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CISS*RS"

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ- CISS*RS.

CNPJ – 36.330.988/0001-02

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO CRISTÃ BENEFICENTE DE TURVO

CNPJ – 00.554.940/0001-22

VALOR TOTAL: R\$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2023.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CIS5ªRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioCis5rs@gmail.com



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 76/2023, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE Inexigibilidade 129/2023, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ E A EMPRESA EVIDENCIA CLÍNICA LTDA.

CONSIDERANDO, a cláusula segunda do contrato 76/2023, e o que expressa a Lei 8666/93, em seu artigo 57, II;
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA EVIDENCIA CLÍNICA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à AVENIDA BRASIL, 505, CENTRO, em IVAIPORÃ, inscrita no CNPJ Nº 07.859.992/0001-56, representada pelo Sra. REGINA HELENA RONCHI SALVIANO, inscrita no CPF nº 686.363.939-49, RG nº 4.906.221-4 SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº76/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE Inexigibilidade Nº 129/2023, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, aditivo de até 25%, referente ao Contrato Administrativo nº. 76/2023, através da seguinte redação:

I - "Fica reajustado o valor de R\$1.890,00 (mil e oitocentos e noventa reais) referente ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 76/2023 com validade até o dia 31 de dezembro de 2023".

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos 13 de DEZEMBRO de 2023 (13/12/2023).

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaodsiivaipora@hotmail.com



RENAN MENCK ROMANICHEN
Presidente

EMPRESA EVIDENCIA CLÍNICA LTDA
REGINA HELENA RONCHI SALVIANO
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaodsiivaipora@hotmail.com

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

Estado do Paraná
Exercício: 2023

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº76/2023, decorrente da Inexigibilidade nº129/2023 de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023..

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporã 86870000, representado pelo Presidente o Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu - PR, e a empresa EVIDENCIA CLÍNICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº07.859.992/0001-56, com sede no endereço BRASIL, 505 CENTRO EM IVAIPORÃ-PR - neste ato representada por REGINA HELENA RONCHI SALVIANO, portador do CPF nº 686.363.939-49, RG nº 4.906.221-4 SSP/PR, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto – aditivo de valor de até 25% na quantia de R\$1.890,00 (mil e oitocentos reais) conforme memorando nº05/2023, com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporã, 13 de dezembro de 2023.

CONTRATANTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SAUDE DE IVAIPORA
CNPJ: 02.586.019/0001-97

CONTRATADA
EVIDENCIA CLINICA LTDA
CNPJ: 07.859.992/0001-56

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

REGINA HELENA RONCHI SALVIANO
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 686.363.939-49

www.elotech.com.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 208/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: BATISTA E CLÍNICA INTEGRADA LTDA
CNPJ - 37.867.047/0001-67

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE COM ESPECIALIDADES EM CIRURGIAO VASCULAR, OTORRINOLARINGOLOGISTA, ANESTESIOLOGIA E ORTOPEDIA PARA ATUAREM NO OPERA PARANÁ E PARA SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATUAREM NO HOSPITAL MUNICIPAL NAS ALAS DOS LEITOS DE CUIDADOS PROLONGADOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.

DATA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente contrato será até a data de 09 de novembro de 2024.

PAGAMENTO: O pagamento pela prestação dos serviços será realizado mensalmente, de acordo com a comprovação dos serviços prestados, mediante a apresentação de Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período.

VALOR TOTAL: O valor estipulado previamente é de R\$ 275.676,36 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:0602823293
Dados: 2023.12.13 15:44:36 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO 291/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 238/2023

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CÍSS*RS"
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ– CÍSS*RS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02
CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA Z. K. JANKOWSKI LTDA
CNPJ – 25.407.620/0001-70
VALOR TOTAL: R\$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2023.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CÍSS*RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PORTARIA 502/2023 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

Súmula: Determina a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO e designa os membros da Comissão e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art.1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo nº018/2023 para apurar o descumprimento da Ata de Registro de Preço nº222/2022, decorrente do pregão eletrônico nº039/2022, Procedimento Licitatório nº 118/2022, encaminhado por meio do Memorando nº1.444/2023 da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Fiscal de Contratos.

Art. 2º. Para cumprimento do disposto no artigo anterior funcionará no feito a Comissão de Processo Administrativo composta pelos servidores efetivos relacionados abaixo:

NOME	FUNÇÃO	MATRÍCULA
Adélia Aparecida do Nascimento	Presidente	20691
Claudiete Pires do Prado	Membro	8212
Franciele Daiane De Lima	Membro	19771

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 05 de dezembro de 2023.

Cloaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal